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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,752,355.00 183,766.00 2,970,617.613,154,383.61

558,000.00 49,500.00 508,500.00Dietas 558,000.00

1,052,400.00 91,200.00 961,450.00Sueldos Básicos 1,052,650.00

87,700.00 0.00 87,199.00Decimotercer Mes 87,199.00

87,700.00 0.00 80,616.00Decimocuarto Mes 80,616.00

45,831.00 2,166.00 56,997.00Complementos 59,163.00

15,000.00 3,200.00 23,869.71Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

27,069.71

10,524.00 0.00 10,524.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,524.00

595,200.00 37,700.00 640,231.05Jornales 677,931.05

50,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

250,000.00 0.00 601,230.85Beneficios 601,230.85

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,464,116.40 664,644.88 6,109,877.456,774,522.33

40,000.00 0.00 40,000.00Pasajes Nacionales 40,000.00

121,000.00 4,290.00 116,710.00Viáticos Nacionales 121,000.00

60,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

61,332.58 2,647.20 58,685.38Suministro de Energía 
Eléctrica

61,332.58

25,000.00 459.03 24,540.97Telefonía Fija 25,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Telefonía Celular 36,000.00

69,561.50 6,570.00 140,241.50Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

146,811.50

120,000.00 9,400.00 152,768.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

162,168.20
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

160,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

15,000.00 198.30 24,801.70Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

100,000.00 5,666.35 94,333.65Servicio de Internet 100,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

60,000.00 0.00 138,250.00Ceremonial y Protocolo 138,250.00

696,164.50 257,697.00 1,010,928.75Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,268,625.75

3,813,057.82 377,717.00 4,125,617.30Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,503,334.30

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 874,769.78 124,220.00 1,219,560.831,343,780.83

30,000.00 23,413.00 36,587.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

11,000.00 237.00 25,763.00Productos de Papel y Cartón 26,000.00

10,000.00 25,662.17 9,337.83Productos de Artes Gráficas 35,000.00

75,000.00 0.00 170,000.00Llantas y Cámaras de Aire 170,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00

45,000.00 1,995.00 63,005.00Gasolina 65,000.00

65,000.00 4,100.00 80,900.00Diésel 85,000.00
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30,000.00 16,814.70 33,185.30Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

26,000.00 500.00 35,500.00Elementos de Ferretería 36,000.00

25,000.00 4,222.00 50,778.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

55,000.00

150,000.00 5,995.50 239,004.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

245,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

0.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

6,675.38 900.00 10,775.38Material Médico Quirúrgico 
Menor

11,675.38

71,094.40 40,380.63 219,529.82Repuestos y Accesorios 259,910.45

300,000.00 0.00 170,000.00Calzados 170,000.00

0.00 0.00 35,195.00Abonos y Fertilizantes 35,195.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,675,224.17 885,093.04 5,755,278.686,640,371.72

40,000.00 0.00 23,060.00Muebles Varios de Oficina 23,060.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

0.00 0.00 5,940.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

5,940.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

0.00 0.00 11,000.00Herramientas Mayores 11,000.00

544,142.19 218,220.32 2,347,879.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,566,100.31

0.00 0.00 784,999.99Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

784,999.99

4,021,081.98 666,872.72 2,512,398.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,179,271.42
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,715,258.65 602,628.25 10,158,267.8210,760,896.07

1,164,480.81 208,100.00 2,018,815.66Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,226,915.66

993,160.08 86,430.25 1,056,802.10Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,143,232.35

2,557,617.76 308,098.00 7,082,650.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,390,748.06

18,481,724.00 2,460,352.17 26,213,602.39Total: 28,673,954.56
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